CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite, n.° 1011 — Fone (088) 3531.1010 — BREJO SANTO - CEARÁ.

CNPJ 05.454.897/0001-47 — E-mail embreiosantoWie.eom.hr

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 021/19 de 10 de outubro de
2019.

Outorga titulo de cidadão brejo-
santense ao Sr. Otacilio Anselmo
e Silva — IN MEMORIAM.

O Vereador que esta subscreve, embasado no Regimento Interno
desta Casa Legislativa, encaminha para apreciação do Plenário o
seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 10. Fica outorgado o título de Cidadão de Brejo Santo ao Historiador
Concílio Anselmo e Silva - in memoriam, por relevantes serviços
prestados em prol do engrandecimento cultural do nosso município.

Art. 2°. O homenageado é filho natural da cidade de Jati - CE.

Art. 30. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
aprovação.

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 10 de outubro de
2019.

Francisco Valmir de
Vereador

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

FOLHA DE VOTAÇÃO

g <P2- Sessão Ordinária de  11 /  10 (,(7

  Sessão Ordinária de  / / .

Proposição:  4-E 6---(4é--7--b Éxii4pie No  02 I e
No. de discussão e votação:

t- - Quorum exigido para aprovação:  ,~791((7 6/vtÁr(

NOMES SIM-NÃO ABSTENÇÃO AUSENTE

Vereadores ia 2a ia 2a ia 2a

Anão Rufino 5
Amou Pinheiro 5
Carmem Martins

Chico Nobilino
....5„,,...

Edjânio 47

João Batista
5 .

Lurdinha

Naldo
3 .

Ranilsinho 5
Rói-nulo 5
Tiquim Batista 5
Tutu

Valmir Lucena
... .

Resultado (ia votação) -1 0--   / / 0  /

SIM,/ ' O  VOTOS Nominal (Kl

NÃO VOTOS Simbólica ( )

ABST. VOTOS

Ausente(s):

Resultado (2a votação) -

SIM VOTOS

NÃO VOTOS

ABST. VOTOS

Nominal ( )

Simbólica ( )

Ausente(s):

1 0 Secret rio

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua: Manoel Leite de Moura, 1.011 - Fone (088) 3531.1010 - BREJO SANTO -CEARÁ.

CNP.] 05.454.897/0001-47 E-mail: cmbrejosanto(@qmail.com

PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTC)
- CEARÁ.

Referente Projeto de Decreto I..eqislativo
021/2019 - outorga titulo de cidadão ao Sr.
Otacilio Anselmo de Araújo - natural de 3.ati -
CE.

A Comissão de LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, após analisar a presente

propositura, observou que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveu

emite Parecer favorável a aprovação.

S I das Comissões, em 16 de outubro de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

anc sco Amou P.10E-  ne

Francisco de Sousa Braga

o

?/5
Francisco Assis Araújo Filho